
「鉄骨「鉄骨「鉄骨「鉄骨数量積算実践講座数量積算実践講座数量積算実践講座数量積算実践講座」」」」のご案内のご案内のご案内のご案内    

 

【主催】(公社)日本建築積算協会 関西支部 

 後援 国土交通省 

拝啓 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は当協会の活動にご理解頂き誠にありがとう

ございます。 

昨今、鉄骨の数量積算技術を有する方が年々減少していく中、これからを担う鉄骨数量積算のプロ

の育成が不可欠となってきています。当会では今年で 4 年目になりますが例年通り「鉄骨数量積算実践

講座」を下記の通り開催することにいたしました。 

この「鉄骨数量積算実践講座」では主体鉄骨から雑鉄骨まで、建物１棟を実際に積算する実習形式

（基礎的知識から単価入れまで）で行なうことにより、日常業務の中で鉄骨の数量積算のプロセスを習

得して頂くことを目的とした講座で、これまでに受講頂いた方からは、講師と対話式の講義方式やきめ

細かい指導などに対して数多く称賛の声を頂いております。 

企業内での人材育成やスキルアップなどにお役立ていただけることと確信しておりますので皆様のご

参加をお待ち致しております。          

 （注）参加人数の状況などにより開催を見合わせる場合があります。 

記 

【日 程】平成 27年  9月 5日(土) 13:00～17:00  

平成 27年  9月 12日(土) 13:00～17:00  

平成 27年  9月 26日(土) 13:00～17:00  

平成 27年 10月  3日(土)  13:00～17:00 （全 4回 16時間） 

                

【会 場】アークホテル大阪 3階（牡丹の間） 

      住所：大阪市中央区島之内 1-19-18 電話番号：06-6252-5194 

      ｱｸｾｽﾏｯﾌﾟ：関西支部ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞからご案内いたします。下記ｱﾄﾞﾚｽでご確認下さい。 

           http://www.k4.dion.ne.jp/~bsij-ks/kansai/map.pdf 

【講 師】関西支部 専任講師  

 

【定 員】15人（定員に達し次第締め切らせて頂きます） 

 

【受講料】25,000円（会員･コスト管理士・建築積算士） 30,000円（一般受講者） 

           

【申込方法】下記の申込書に必要事項記載の上 FAXにてお申込み下さい。 

      折り返し「受講番号」を FAX送信致します。（当日受講票を受付に提示下さい） 

 

【振込銀行】みずほ銀行 南船場支店 普通預金 １５６１８８０ 

口座名義 （公社）日本建築積算協会 関西支部 

 



「「「「鉄骨数量積算実践講座鉄骨数量積算実践講座鉄骨数量積算実践講座鉄骨数量積算実践講座」」」」    

 

参参参参    加加加加    申申申申    込込込込    書書書書    

 

平成  年  月  日 

 

(公社)日本建築積算協会 関西支部 殿 

FAX 06－6253－1524 
申込者（          ） 

勤 務 先  Tel  

所 属 部 課  Fax  

勤務先住所 
〒 

 

受講票送付

先 

〒 
 Fax 

ﾌ ﾘ ｶﾞ ﾅ   区     分    (一般受講者は○印) 

氏    

名 

年齢 
会員(ｺｽﾄ管理士) 建築積算士 一般 

 受講料 

 会員 No 積算士 No 

 
 

  
         円 

 会員 No 積算士 No 

 
 

  
         円 

 会員 No 積算士 No 

 
 

  
         円 

   H P 合 計  円 

  

■参加申込 FAX受信後に受講番号を記して FAX送信致し

ます→ 
受講番号  

■申し込み後、不参加となる場合は、必ずその旨をご連絡下さい。 

参加希望者を繰り上げます。 

 


